
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.05.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 31 състав, 

в публично заседание на 17.05.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Веселина Женаварова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Розалия Радева, като разгледа дело номер 

1788 по описа за 2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 13.30 часа /при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК във вр. с чл. 144 АПК/ се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ И. Л. К., редовно призован, лично и с адв. Х., с  пълномощно 

по делото от днес.  

ОТВЕТНИКЪТ КОМИСИЯ ЗА ЗАЩИТА НА ЛИЧНИТЕ ДАННИ  редовно призован, 

се представлява от юриск. А., с пълномощно от днес. 

Заинтересована страна  [фирма], редовно призована, не изпраща представител.   

Заинтересована страна  [фирма], редовно призован,  не изпраща представител. 

 Страните: Да се даде ход на делото  

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА се жалбата. 

Адв. Х.: Поддържам жалбата на всички основания, двете заинтересовани страни са 

оперирали с личните данни на доверителя ми при липсващо правно основание. Няма 

доказателства, че поканите за доброволно плащане са последващи, а не предходни, 

съобразно сключения договор за цесия. Освен това налице е порочна практика за 

ненадлежно уведомяване на страните по договора за мобилна услуга, без уведомление 

с обратна разписка или по друг начин,  доказващ датата на писмените съобщения и 

какво се съобщава. От копието на пощенското  известие не става ясно какъв 

документ е изпратен с писмото с обратна разписка. Двете заинтересовани страни са 

допуснали съществени нарушения и с оглед Общия регламент за защита на личните 

данни, а административният орган не е изследвал в цялост всички  оплаквания.  



 

 

юриск. А.: Оспорвам жалбата, да се приеме административната преписка, не соча 

доказателства.  

По доказателствата, съдът  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като писмени доказателства по делото документите по АП, 

представени и подробно описани в писмо изх.ППН-01-1543(19) №27 от 17.02.2021 г. 

на КЗЛД.  

 

Страните: Нямаме доказателствени искания.  

Съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО. 

 

Адв. Х.: В указан от съда срок ще изложа съображения в писмени бележки. 

Представям списък на разноските, които претендирам, моля да уважите и разноските 

на адвоката, изготвил жалбата, който почина, представям договор за правна защита и 

приходен касов ордер. Моля да върнете преписката на административния орган за 

ново по-задълбочено изследване с оглед твърдението ми за нарушение при обработка 

на лични данни.  

Ю.. А.: Не са налице основанията за материална и процесуална неоснователност на 

взетото решние, жалбоподателят е бил клиент на М., по-късно А1 ЕАД, към сочения 

момент, предоставил е трите имена, ЕГН и адрес. На 21/12/2017 г. двете 

заинтересовани страни по делото сключват  договор за цесия. Налице са законови 

основания за обработка на личните му данни по чл. 6, пар. 1 буква а и б от Регламента. 

Моля да намалите разноските до минимума за адвокатско възнаграждение. 

Претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

 Жалбоподателят К.: Сключих договор през 2009 г., за срок от две години, който 

приключи през 2011 г.  Три години след това между заинтересованите страни е 

сключен договор за цесия, въпреки че са изтекли всички срокове за давност.  Освен 

това съгласно общият регламент след приключване на взаимоотношенията между 

кредитор и кредитиран, личните ми данни следва да се унищожат. Съгласно чл. 99 от 

ЗЗД, не съм получил  уведомление за сключения договор между двете 

заинтересовани страни, за прехвърляне на цесията, за прехвърляне на личните ми 

данни.  

Ю.. А.: Към административната преписка е приложена покана за плащане и 

уведомление от заинтересованата страна   [фирма], което жалбоподателят е 

приложил към жалбата си в комисията.  

Адв. Х.: Клиентът ми е приложил покана за доброволно плащане, което е различно от 

уведомлението, това са документи с различен правен характер.   

 

 

Съдът дава възможност на страните в 10-дневен срок да представят писмени защити и 

обяви, че ще се произнесе с решение  в законоустановения срок. 

 



Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  13,44 ч.  

СЪДИЯ: 

    

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


